Томская область

Томский район

Совет муниципального образования «Воронинское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 35
д. Воронино                                                                           29.12.2010 г.

                                                                                      18-е собрание  2-го созыва
Об установлении учетной нормы
площади жилого помещения  и
норм предоставления площади жилого

помещения по договору социального

найма

        В соответствии со статьями 50, 51, 58  Жилищного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение» и на основании решения Думы Томского района от 28.09.2005 г. № 516,
СОВЕТ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Установить учетную норму для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 17 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.
2. Установить нормы  предоставления площади жилого помещения по договору социального найма не менее:
      - 12 кв. м общей площади для одиноко проживающего;

      - 19 кв. м общей площади для семьи из двух человек (супружеская пара,
      либо родитель и ребенок разного пола);

       - 25 кв. м общей площади для семьи из двух человек (разнополые

       взрослые родственники, родитель и ребенок разного пола);

       - 10 кв. м общей площади на одного члена семьи из трех человек и более.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и применяется к правоотношениям с 01 января  2011 года.

Глава поселения /документ подписан/ А. В. Пинус